事 務 連 絡
令和７年８月２５日

  受講者各位

Ａ３６養護教諭フォローアップ（２年次）研修講座の提出物・持参物等について

                                                    青森県総合学校教育センター
                                                      教育相談課長   澤 田   基

  標記のことについて下記のとおり連絡します。

記

１ 事前の提出物について
（１）提 出 物  別紙「現在の勤務校における児童生徒の健康課題（１学期を振り返って）」

  （２）提出期限  令和７年 10 月６日（月）
  （３）提 出 先  下記担当者

（４）提出方法  メール添付で送信してください。
         ファイル名に学校名・氏名を明記してください。【例】青森小学校・○○○○

２ 当日の持参物について

（１）学校教育目標、学校経営方針（保健安全に関わるもののみ）、学校保健目標がわかるもの
  （２）学校保健計画
  （３）学校安全計画
  （４）保健室経営計画

※（１）～（３）は保健室経営計画を作成する演習での自身の資料とするものです。
持参できる範囲でかまいません。
（４）に関しては、立案されていない学校では、持参不要です。

３ その他

（１）講座開始日の３週間前までに、「受講者旅行報告書」を小・中学校の受講者はメールで提出、
県立学校の受講者はフォームで回答をお願いします。詳しくはセンターWeb ページをご覧
ください。

（２）追加・変更の可能性がありますので、当センターＷｅｂページの講座概要及び事務連絡を
   講座開始 1 週間前から随時確認してください。

担 当：教育相談課
    指導主事 千葉 玲奈
住 所：〒030-0123
     青森市大字大矢沢字野田 80-2
電 話：017-764-1990（直通）
ＦＡＸ：017-764-1989
メールアドレス：chiba-rena@m02.asn.ed.jp